
Komunikācijas un redzamības pasākumu ieviešana

23.11.2023.



Stratēģiskā plānošana

2

IeM



Komunikācijas vadlīnijas

3



Stratēģiskā plānošana

4

Komunikācijas stratēģija

Izstrādāta 2022. gadā

Saskaņošanā piedalījušās 14 
iestādes

Aptver 10 fondus



5

Komunikācijas plāna paraugs (1. pielikums) 

 

1. Stratēģiskais apskats 

Sniedziet īsu apskatu (aptuveni divas rindkopas) par komunikācijas plāna galvenajiem elementiem, 

ieskicējot, piemēram: 

• situācijas analīzi; 

• komunikācijas mērķus; 

• mērķauditorijas. 

 

 

2. Situācijas analīze 

Izvērtējiet pašreizējo situāciju, izstrādājot SVID analīzi (uzskaitot savas stiprās un vājās puses, iespējas 

un draudus) tam, kā veicat komunikāciju un informējat par ES fondu atbalstu. Padomājiet par to, kā jūsu 

galvenās auditorijas uztver ES fondus/projektu, kādi komunikācijas līdzekļi strādā un/vai kādi – nē, ko 

varētu pilnveidot, lai veiksmīgāk nodotu savu vēstījumu. 

Stiprās puses:  

Vājās puses:  

Iespējas:  

Draudi:  

 

3. Mērķi 

Definējiet mērķus (ko vēlaties sasniegt stratēģiskā līmenī), nosakot ne vairāk kā sešus mērķus, katram 

no tiem piesaistot atbilstošu mērķauditoriju (-as) un iecerēto taktiku.  

Pārliecinieties par izvirzīto mērķu sasaisti ar ES fondu komunikācijas stratēģijā noteiktajiem mērķiem 

un uzdevumiem! 

 

 

4. Mērķauditorijas 

Definējiet konkrētas mērķauditorijas, izvērtējot dažādu mērķauditoriju vajadzības, gaidas un intereses. 

Mērķauditoriju vajadzības un intereses var palīdzēt noskaidrot arī tādas izpētes metodes kā sabiedriskās  

domas  aptaujas,  fokusa  grupu  diskusijas, konsultācijas  ar  mērķauditoriju  pārstāvjiem  vai 

organizācijām, dizaina  domāšana u.c. 

 

- Stratēģiskais pārskats
 - Situācijas analīze
 - Publicitātes mērķi
 - Publicitātes mērķauditorija
 - Galvenie publicitātes vēstījumi
 -  Īss ieskats galvenajos publicitātes pasākumos, 
ko plānots organizēt mērķauditorijām
 - Par publicitātes aktivitāšu plāna īstenošanu 
atbildīgās personas kontaktinformācija (vārds, 
uzvārds, amats, tālruņa numurs, e-pasta adrese)
 - Plānoto publicitātes aktivitāšu laika grafiks

Komunikācijas plāns

! Obligāts ES fondu un AF stratēģiskajiem projektiem



Izvērtēšanas sistēma

MEDIJU MONITORINGS (1 dienā, 
pārskats katru mēnesi, gada pārskats)

SABIEDRISKĀS DOMAS APTAUJA PAR es 
FONDU ATPAZĪSTAMĪBU (katru gadu)

KOMUNIKĀCIJAS KAMPAŅU 
IZVĒRTĒJUMI

6



Ieviestās aktivitātes

Izstrādāts ES fondu vienotais portāls www.esfondi.lv

Komunikācijas kampaņa sociālajos medijos par 2021.-
2027. gada plānošanas periodu

36 informatīvie materiāli: infografikas, video u.c.

Dalība 2 semināros "Labā prakse ES fondu projektu 
īstenošanā" par komunikācijas un atpazīstamības 
prasībām.

Sabiedriskās domas aptauja (ieviešanā)

Nodrošināta – sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem 
(preses relīzes, atbilžu sniegšana, preses konferenču 
organizēšana), sociālo mediju administrēšana, vizuālo 
materiālu gatavošana.

AI un SI īsteno savus komunikācijas pasākumus saskaņā 
ar komunikācijas plānu.

7

http://www.esfondi.lv/


Komunikācijas kampaņa

8



Komunikācijas kampaņa

9

Daugavpils

Vidzemes augstskola, Valmiera

Jelgava

Liepāja
Rīga



10

PALDIES!

Ieva Gaigala

ES fondu nacionālā komunikācijas koordinatore
ieva.gaigala@fm.gov.lv
Mob.: +371 28301482

mailto:ieva.gaigala@fm.gov.lv

	Slide 1:  Komunikācijas un redzamības pasākumu ieviešana 
	Slide 2: Stratēģiskā plānošana
	Slide 3: Komunikācijas vadlīnijas
	Slide 4: Stratēģiskā plānošana
	Slide 5: Komunikācijas plāns
	Slide 6: Izvērtēšanas sistēma
	Slide 7: Ieviestās aktivitātes
	Slide 8: Komunikācijas kampaņa
	Slide 9: Komunikācijas kampaņa
	Slide 10: PALDIES!

